
簡易懸濁法研究会学術講演会のご案内 
 
謹啓 

春寒しだいに緩むころ、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新しい経管投与法として「簡易懸濁法」が全国的に注目されてきており、錠剤粉砕の

 問題点や簡易懸濁法の有用性について、簡易懸濁法研究会代表の倉田なおみ先生をお招きして、

学術講演会を下記の要綱にて開催させて頂くことになりました。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 
 

記 
日時日時日時日時    ：：：：    平成平成平成平成 21212121 年年年年 4444 月月月月 10101010 日日日日（（（（金金金金））））    午後午後午後午後 6666：：：：50505050 分分分分よりよりよりより    

場所場所場所場所    ：：：：    ロワジールホテルロワジールホテルロワジールホテルロワジールホテル    2222 階階階階    桜桜桜桜    
  住所：上越市本町 5 丁目 1-11  TEL：025-524-0100 

 

プログラム 
製品紹介 18：50～19：00 

  「タケプロン OD 錠 NSAIDs 潰瘍への有効性」について 武田薬品工業株式会社 

                

19：00～20: 40 

開会の挨拶                  新潟県薬剤師会 上越支部長 望月 弘明 先生 

 

オープニングリマーク「「「「簡易懸濁法導入簡易懸濁法導入簡易懸濁法導入簡易懸濁法導入によるによるによるによる薬局業務薬局業務薬局業務薬局業務のののの変動変動変動変動」」」」 

医療法人 知命堂病院 薬剤科長 武藤 浩司 先生 

   

特別講演 座長 ：独立行政法人 労働者健康福祉機構 新潟労災病院 

             内視鏡診療センター長 合志 聡 先生 

 『『『『薬剤師薬剤師薬剤師薬剤師のソコのソコのソコのソコヂヂヂヂカラカラカラカラ    

        －－－－危険危険危険危険なななな粉砕調剤粉砕調剤粉砕調剤粉砕調剤をやめてをやめてをやめてをやめて簡易懸濁法簡易懸濁法簡易懸濁法簡易懸濁法へへへへ－－－－』』』』    
   昭和大学薬学部薬学教育推進センター実務実習推進室 

        准教授 倉田 なおみ 先生 
 

実習講義 担当  三条東病院   薬剤科長  岡村 正夫 先生   

うおぬま調剤グループ DI 室長 古澤 洋子 先生 

    知命堂病院   薬剤科 瀧澤 渉美 先生 
 

閉会の挨拶              新潟県病院薬剤師会 上越支部長  徳間 一夫 先生 
 

 

※ 講演会は、日本薬剤師研修センター生涯教育制度に認められており、研修シール 1 単位が交付   

されます。 

 

※ 恐れ入りますが会場駐車場には限りがあります。なるべくお乗り併せのうえご来場下さい。 
 

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

なお、ご施設名、ご芳名は医薬品および医学に関する情報提供のために利用させて頂くことがあります。 

何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  共催：簡易懸濁法研究会 

武田薬品工業株式会社 

新潟県薬剤師会上越支部 

後援：新潟県病院薬剤師会上越支部 


